
担当課 営繕課

件          名 施工場所 工事概要
工事等
種別

着手時期
（予定）

履行日数 履行期限 入札方式 その他

東金町小学校トイレ増設工事 葛飾区東金町一丁目33番１号 既存校舎３階教材室をトイレへ増設改修 建築工事 ６月 令和７年12月 公募型指名競争入札 週休２日制

（仮称）葛飾区新宿地区屋内温水プール建築工
事

東京都葛飾区新宿三丁目328番
1,2、331番２

鉄筋コンクリート造一部鉄骨造
地上3階建 床面積：2557.40㎡
昇降機、舗装、門扉、フェンス、植栽等

建築工事 ７月 令和９年７月 制限付き一般競争入札 週休２日制

葛飾区立木根川小学校既存校舎等解体工事 葛飾区東四つ木一丁目10番１号
RC造
地上３階建　延べ面積4,453.25㎡
校舎及び付属棟の解体

解体工事 ７月 令和８月10月 制限付き一般競争入札 週休２日制

葛飾区立四ツ木中学校既存校舎等解体工事 葛飾区四ツ木四丁目22番１号

敷地面積　3,707.36㎡
建築面積　1329㎡、延べ面積　3,966㎡
構造規模　RC造　地上３階建て
最高高さ　11.6ｍ

建築工事 10月 令和８月８月 制限付き一般競争入札 週休２日制

（仮称）葛飾区特別養護老人ホーム等代替施設
建築工事

葛飾区南水元三丁目1646番５
鉄骨造
地上5階建 床面積：4756.98㎡
昇降機、舗装、門扉、フェンス、植栽等

建築工事 10月 令和９年11月 制限付き一般競争入札 週休２日制

葛飾区立宝木塚小学校建築工事 葛飾区宝町二丁目29番23号
鉄筋コンクリート造一部鉄骨造
地上４階建 床面積：7,762.45㎡
解体、昇降機、外構等

建築工事 10月 令和10年10月 制限付き一般競争入札 週休２日制

葛飾区立東金町小学校増築工事 葛飾区東金町一丁目33番１号
鉄筋コンクリート造
地上２階建 床面積：1,092.05㎡
解体、外構等

建築工事 10月 令和９年６月 制限付き一般競争入札 週休２日制

(仮称)葛飾区子ども未来プラザ白鳥建築工事 葛飾区白鳥三丁目94番7,8
鉄筋コンクリート造一部鉄骨造
地上３階建 床面積：2,755.30㎡
昇降機、舗装、門扉、フェンス、植栽等

建築工事 10月 令和10年１月 制限付き一般競争入札 週休２日制

葛飾区立水元小学校屋内運動場解体工事
東京都葛飾区水元四丁目21番１
号

敷地面積　9,684.25㎡
建築面積　543㎡、延べ面積　639㎡
構造規模　鉄骨造　地上１階建て
最高高さ　 9.5ｍ

解体工事 12月 令和８年６月 制限付き一般競争入札 週休２日制

葛飾区立二上小学校既存校舎ほか１解体工事 葛飾区東新小岩七丁目18番1号

RC造（小学校地上４階、二上保育園・
職員寮地上３階）
合計延べ面積6,664㎡（5,468㎡+1,196
㎡）

解体工事 12月 令和９年10月 制限付き一般競争入札 週休２日制

葛飾区立宝木塚小学校仮校庭整備工事 葛飾区宝町二丁目27番14号
使用許可申請面積 1,574㎡
舗装、防球ネット、門扉、フェンス、トイ
レ、倉庫等

建築工事 １月 令和８年８月 制限付き一般競争入札 週休２日制

葛飾区立道上小学校外構整備工事 葛飾区亀有四丁目35番１号
ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ舗装　3707.40㎡
倉庫・便所棟　RC造１階建て　98.37㎡
擁壁、門扉、フェンス、遊具、雨水設備

建築工事 ３月 令和９年２月 制限付き一般競争入札 週休２日制

葛飾区立柴又小学校プール等解体工事 葛飾区柴又四丁目30番１号

敷地面積　1,260㎡程度
建築面積　463㎡、延べ面積　253㎡
構造規模　RC造　地上１階建て
最高高さ　 5.1ｍ

建築工事 ３月 令和８年８月 制限付き一般競争入札 週休２日制

令　和　７　年　度　　　工　事　発　注　予　定　表 

工事発注予定は変更又は中止の場合もあります。なお、工事担当課での個別の情報提供はいたしかねます。



担当課 営繕課

件          名 施工場所 工事概要
工事等
種別

着手時期
（予定）

履行日数 履行期限 入札方式 その他

東四つ木地区センター内装改修その他工事 葛飾区東四つ木一丁目20番４号 内装改修工事 建築工事 ５月 令和７年10月31日 公募型指名競争入札 週休２日制

葛飾区亀有文化ホール改修工事 葛飾区亀有三丁目26番１号 内装改修工事 建築工事 ６月 令和８年８月31日 制限付き一般競争入札

葛飾区立堀切中学校外壁改修（塗装）その他
工事

葛飾区堀切一丁目36番１号 外壁塗装改修工事 一般塗装 ６月 令和８年３月13日 制限付き一般競争入札 週休２日制

堀切中学校校舎西側トイレ改修工事 葛飾区堀切一丁目36番１号 トイレ改修工事 建築工事 ６月 令和７年12月26日 制限付き一般競争入札 週休２日制

大道中学校体育館床改修工事 葛飾区四つ木五丁目22番１号 体育館床改修工事 建築工事 ６月 令和７年10月31日 制限付き一般競争入札 週休２日制

東綾瀬小学校スロープ設置工事 葛飾区堀切六丁目21番１号 スロープ設置工事 建築工事 ６月 令和７年10月31日 公募型指名競争入札 週休２日制

綾南小学校体育館トイレ改修工事 葛飾区堀切一丁目22番１号 トイレ改修工事 建築工事 ６月 令和７年11月10日 制限付き一般競争入札 週休２日制

亀有中学校トイレ改修工事 葛飾区亀有一丁目23番１号 トイレ改修工事 建築工事 ７月 令和８年１月30日 制限付き一般競争入札 週休２日制

お花茶屋図書館内装改修その他工事 葛飾区お花茶屋二丁目１番15号 内装改修工事 建築工事 ７月 令和８年５月29日 制限付き一般競争入札 週休２日制

堀切中学校屋上防水改修工事 葛飾区堀切一丁目36番１号 屋上防水改修工事 防水 ８月 令和８年３月13日 制限付き一般競争入札 週休２日制

木根川保育園内装改修工事 葛飾区東四つ木一丁目18番12号 内装改修工事 建築工事 ８月 令和８年２月27日 制限付き一般競争入札 週休２日制

亀有集い交流館トイレ改修その他工事 葛飾区亀有一丁目24番３号
トイレ改修工事
内装改修工事

建築工事 ８月 令和８年３月13日 制限付き一般競争入札 週休２日制

東綾瀬小学校プール解体工事 葛飾区堀切六丁目21番１号 解体工事 解体工事 ８月 令和８年３月13日 制限付き一般競争入札 週休２日制

青戸地区センター外壁改修その他工事 葛飾区青戸五丁目20番６号 外壁改修工事 一般塗装 ８月 令和８年３月13日 制限付き一般競争入札 週休２日制

青戸中央児童館等外壁改修（塗装）その他工
事

葛飾区青戸六丁目16番12号 外壁塗装改修工事 一般塗装 ８月 令和８年３月10日 制限付き一般競争入札 週休２日制

保田しおさい学校外壁改修（塗装）その他工
事

千葉県安房郡鋸南町大字大六字
大六原180番地の２

外壁塗装改修工事 一般塗装 ９月 令和８年３月13日 制限付き一般競争入札 週休２日制

東綾瀬小学校体育館屋根改修工事 葛飾区堀切六丁目21番１号 屋根改修工事 防水 ９月 令和８年２月27日 制限付き一般競争入札 週休２日制

令　和　７　年　度　　　工　事　発　注　予　定　表 

工事発注予定は変更又は中止の場合もあります。なお、工事担当課での個別の情報提供はいたしかねます。



担当課 営繕課

件          名 施工場所 工事概要
工事等
種別

着手時期
（予定）

履行日数 履行期限 入札方式 その他

令　和　７　年　度　　　工　事　発　注　予　定　表 

工事発注予定は変更又は中止の場合もあります。なお、工事担当課での個別の情報提供はいたしかねます。

梅田小学校屋上防水改修工事 葛飾区立石三丁目24番１号 屋上防水改修工事 防水 10月 令和８年３月13日 制限付き一般競争入札 週休２日制

南堀切保育園屋上防水改修工事 葛飾区堀切一丁目23番３号 屋上防水改修工事 防水 10月 令和８年２月16日 公募型指名競争入札 週休２日制

南綾瀬小学校屋上防水改修工事 葛飾区堀切六丁目１番１号 屋上防水改修工事 防水 11月 令和８年２月27日 公募型指名競争入札 週休２日制

東綾瀬小学校校庭整備工事 葛飾区堀切六丁目21番１号 校庭改修工事 造園 ２月 令和８年９月30日 制限付き一般競争入札 週休２日制



担当課 営繕課

件          名 施工場所 工事概要
工事等
種別

着手時期
（予定）

履行日数 履行期限 入札方式 その他

奥戸中学校内装改修その他工事 葛飾区細田一丁目６番１号 内装改修工事 建築工事 ５月 令和８年１月16日 制限付き一般競争入札 週休２日制

葛飾区立南奥戸小学校外壁改修（塗装）その他
工事

葛飾区奥戸三丁目５番１号 外壁塗装改修工事 一般塗装 ６月 令和８年３月13日 制限付き一般競争入札 週休２日制

飯塚小学校トイレ改修工事 葛飾区南水元一丁目13番１号 トイレ改修工事 建築工事 ６月 令和７年12月19日 制限付き一般競争入札 週休２日制

住吉小学校体育館床改修工事 葛飾区高砂八丁目14番１号 体育館床改修工事 建築工事 ６月 令和７年９月12日 公募型指名競争入札 週休２日制

小松南小学校体育館鉄骨梁塗装改修工事 葛飾区新小岩二丁目25番１号 塗装改修工事 一般塗装 ７月 令和７年９月19日 公募型指名競争入札 週休２日制

柴又学び交流館内装改修その他工事 葛飾区柴又五丁目33番８号 内装改修工事 建築工事 ７月 令和８年６月30日 制限付き一般競争入札 週休２日制

柴又学び交流館外壁（塗装）改修その他工事 葛飾区柴又五丁目33番８号
外壁塗装改修工事
屋上防水改修工事

一般塗装 ７月 令和８年２月27日 制限付き一般競争入札 週休２日制

金町小学校プール解体工事 葛飾区金町三丁目44番１号 解体工事 解体工事 ８月 令和８年２月27日 制限付き一般競争入札 週休２日制

上小松小学校屋上手摺改修工事 葛飾区奥戸四丁目１番４号 手摺設置工事 建築工事 ８月 令和８年１月30日 公募型指名競争入札 週休２日制

水元学び交流館浴室改修その他工事 葛飾区南水元二丁目13番１号 内装改修工事 建築工事 ９月 令和８年３月13日 制限付き一般競争入札 週休２日制

末広集い交流館トイレ改修工事 葛飾区金町五丁目４番１号 トイレ改修工事 建築工事 ９月 令和８年１月30日 公募型指名競争入札 週休２日制

葛飾区奥戸総合スポーツセンター陸上競技場天
然芝化改修工事

葛飾区奥戸七丁目17番１号 天然芝化改修工事 造園 10月 令和８年９月30日 制限付き一般競争入札 週休２日制

奥戸総合スポーツセンター陸上競技場照明塔塗
装改修工事

葛飾区奥戸七丁目17番１号 塗装改修工事 一般塗装 10月 令和８年５月29日 公募型指名競争入札 週休２日制

上小松小学校屋上防水改修工事 葛飾区奥戸四丁目１番４号 屋上防水改修工事 防水 10月 令和８年３月13日 公募型指名競争入札 週休２日制

金町小学校プール付属棟内装改修その他工事 葛飾区金町三丁目44番１号 内装改修工事 建築工事 10月 令和８年３月13日 公募型指名競争入札 週休２日制

新小岩中学校屋上防水改修工事 葛飾区西新小岩二丁目１番２号 屋上防水改修工事 防水 10月 令和８年３月13日 制限付き一般競争入札 週休２日制

奥戸総合スポーツセンター温水プール大プール
槽改修工事

葛飾区高砂一丁目２番１号 プール槽防水改修工事 防水 11月 令和８年３月13日 公募型指名競争入札 週休２日制

令　和　７　年　度　　　工　事　発　注　予　定　表 

工事発注予定は変更又は中止の場合もあります。なお、工事担当課での個別の情報提供はいたしかねます。



担当課 営繕課

件          名 施工場所 工事概要
工事等
種別

着手時期
（予定）

履行日数 履行期限 入札方式 その他

令　和　７　年　度　　　工　事　発　注　予　定　表 

工事発注予定は変更又は中止の場合もあります。なお、工事担当課での個別の情報提供はいたしかねます。

葛飾区東金町中学校内装改修その他工事（その
３）

葛飾区東金町五丁目３番１号 内装改修工事 建築工事 12月 令和９年３月12日 制限付き一般競争入札 週休２日制

松上小学校スロープ設置工事 葛飾区西新小岩二丁目１番１号 スロープ設置工事 建築工事 12月 令和８年２月27日 指名競争入札 週休２日制

金町小学校校庭改修工事 葛飾区金町三丁目44番１号 校庭改修工事 造園 ２月 令和８年７月31日 制限付き一般競争入札 週休２日制

上平井中学校防火設備改修工事 葛飾区東新小岩四丁目２番１号 防火設備改修工事 建築工事 ３月 令和８年10月30日 制限付き一般競争入札 週休２日制



担当課 営繕課

件          名 施工場所 工事概要
工事等
種別

着手時期
（予定）

履行日数 履行期限 入札方式 その他

東四つ木小学校ほか２受変電設備改修工事
葛飾区東四つ木二丁目13番１号
葛飾区柴又四丁目30番１号
葛飾区東水元一丁目７番３号

受変電設備の改修 電気工事 ５月 令和８年２月27日 公募型指名競争入札 週休２日制

葛飾区亀有文化ホール電気設備改修工事 葛飾区亀有三丁目26番１号
受変電設備、電灯動力設備、監視カメ
ラ等の改修

電気工事 ６月 令和９年３月15日 制限付き一般競争入札

奥戸中学校電気設備改修工事 葛飾区細田一丁目６番１号
動力設備、電灯設備、自動火災報知設
備等の改修

電気工事 ６月 令和８年１月16日 制限付き一般競争入札 週休２日制

末広小学校ほか４受変電設備改修工事

葛飾区金町四丁目21番１号
葛飾区柴又三丁目10番１号
葛飾区新宿一丁目23番４号
葛飾区奥戸二丁目30番11号
葛飾区宝町一丁目12番10号

受変電設備の改修 電気工事 ６月 令和８年３月13日 公募型指名競争入札 週休２日制

葛飾区立常盤中学校電気設備工事 葛飾区金町二丁目11番１号 建築に伴う電気設備工事 電気工事 ６月 令和９年２月26日 制限付き一般競争入札

福祉事務所東庁舎高圧引込設備改修工事 葛飾区金町一丁目６番24号 高圧引込設備の改修 電気工事 ７月 令和８年３月13日 指名競争入札 週休２日制

本田小学校ほか２受変電設備改修工事
葛飾区立石一丁目７番23号
葛飾区金町一丁目15番１号
葛飾区新宿三丁目20番10号

高圧引込設備、受変電設備の改修 電気工事 ７月 令和８月３月13日 公募型指名競争入札 週休２日制

地域福祉・障害者センター受変電設備改修工事 葛飾区堀切三丁目34番１号 高圧引込設備、受変電設備の改修 電気工事 ７月 令和８年３月13日 指名競争入札 週休２日制

中央図書館照明設備改修その他工事 葛飾区金町六丁目２番１号 照明設備の改修 電気工事 ７月 令和８年３月13日 制限付き一般競争入札 週休２日制

双葉中学校電気設備改修工事 葛飾区お花茶屋一丁目10番１号
配線切切回し工事、電灯設備工事、自
動閉鎖設備工事、自動火災報知設備

電気工事 ７月 令和７年11月28日 公募型指名競争入札 週休２日制

木根川保育園電気設備改修工事 葛飾区東四つ木一丁目18番12号
電灯動力設備、弱電設備、自動火災報
知設備等の改修

電気工事 ８月 令和８年２月27日 公募型指名競争入札 週休２日制

（仮称）葛飾区新宿地区屋内温水プール電気設
備工事

東京都葛飾区新宿三丁目328番
1,2、331番2

建築に伴う電気設備工事 電気工事 ９月 令和９年７月16日 制限付き一般競争入札 週休２日制

葛飾区立東金町小学校増築電気設備工事 葛飾区東金町一丁目33番１号 建築に伴う電気設備工事 電気工事 ９月 令和９年６月26日 制限付き一般競争入札 週休２日制

立石中学校照明設備改修工事 葛飾区立石六丁目３番１号 夜間照明設備、コイン盤の改修 電気工事 ９月 令和８年３月13日 公募型指名競争入札 週休２日制

奥戸総合スポーツセンター陸上競技場照明設備
改修工事

葛飾区奥戸七丁目17番１号 陸上競技場照明設備の改修 電気工事 ９月 令和８年７月31日 制限付き一般競争入札 週休２日制

令　和　７　年　度　　　工　事　発　注　予　定　表 

工事発注予定は変更又は中止の場合もあります。なお、工事担当課での個別の情報提供はいたしかねます。



担当課 営繕課

件          名 施工場所 工事概要
工事等
種別

着手時期
（予定）

履行日数 履行期限 入札方式 その他

令　和　７　年　度　　　工　事　発　注　予　定　表 

工事発注予定は変更又は中止の場合もあります。なお、工事担当課での個別の情報提供はいたしかねます。

お花茶屋図書館電気設備改修工事 葛飾区お花茶屋二丁目１番15号
受変電設備、電灯設備、自動火災報知
設備、監視カメラ等の改修

電気工事 ９月 令和８年５月29日 制限付き一般競争入札 週休２日制

東金町中学校電気設備改修工事（その3） 葛飾区東金町五丁目３番１号
受変電設備、電灯設備、放送設備、自
動火災報知設備等の改修

電気工事 10月 令和９年３月15日 制限付き一般競争入札 週休２日制

青戸小学校受変電設備及び低圧幹線改修工事 葛飾区青戸六丁目18番１号
高圧引込設備、受変電設備、低圧幹線
等の改修

電気工事 10月 令和９月１月29日 制限付き一般競争入札 週休２日制

小菅東スポーツ公園受変電設備改修工事 葛飾区小菅三丁目１番１号 受変電設備の改修 電気工事 11月 令和９月３月15日 制限付き一般競争入札 週休２日制

新小岩中学校ほか1電子錠設置工事
葛飾区西新小岩二丁目１番２号
葛飾区西新小岩二丁目１番１号

電子錠の設置 電気工事 12月 令和８年３月13日 公募型指名競争入札 週休２日制

葛飾区地域産業振興会館受変電設備及び非常
用発電設備改修工事

葛飾区立青戸七丁目２番１号
高圧引込設備、受変電設備、非常用発
電設備、低圧幹線等の改修

電気工事 12月 令和９年３月15日 制限付き一般競争入札 週休２日制

葛飾区奥戸総合スポーツセンター温水プール館・
エイトホール受変電設備及び低圧幹線改修工事

葛飾区高砂一丁目２番１号
高圧引込設備、受変電設備、低圧幹線
等の改修

電気工事 12月 令和９年３月15日 制限付き一般競争入札 週休２日制

葛飾区立宝木塚小学校電気設備工事 葛飾区宝町二丁目29番23号 建築に伴う電気設備工事 電気工事 12月 令和10年10月31日 制限付き一般競争入札 週休２日制

（仮称）葛飾区特別養護老人ホーム等代替施設
電気設備工事

南水元三丁目1646番５ 建築に伴う電気設備工事 電気工事 12月 令和９年11月30日 制限付き一般競争入札 週休２日制

（仮称）葛飾区子ども未来プラザ白鳥電気設備工
事

葛飾区白鳥三丁目94番7,8 建築に伴う電気設備工事 電気工事 12月 令和10年１月31日 制限付き一般競争入札 週休２日制

亀有図書館受変電設備及び低圧幹線改修工事 葛飾区亀有一丁目17番５号 受変電設備、低圧幹線等の改修 電気工事 1月 令和９年２月26日 制限付き一般競争入札 週休２日制

東水元小学校受変電設備及び低圧幹線改修工
事

葛飾区東水元五丁目38番１号
高圧引込設備、受変電設備、低圧幹線
等の改修

電気工事 ２月 令和９年３月15日 制限付き一般競争入札 週休２日制

青戸児童館受変電設備及び低圧幹線改修工事 葛飾区青戸三丁目10番5号
高圧引込設備、受変電設備、低圧幹線
等の改修

電気工事 ２月 令和９年３月15日 制限付き一般競争入札 週休２日制

青戸保育園受変電設備及び低圧幹線改修工事 葛飾区青戸五丁目９番10号 受変電設備、低圧幹線等の改修 電気工事 ２月 令和９年３月15日 制限付き一般競争入札 週休２日制

葛飾区立道上小学校外構電気設備工事 葛飾区亀有四丁目35番１号 建築に伴う電気設備工事 電気工事 ３月 令和９年２月 公募型指名競争入札 週休２日制



担当課 営繕課

件          名 施工場所 工事概要
工事等
種別

着手時期
（予定）

履行日数 履行期限 入札方式 その他

総合教育センターガス配管改修工事 葛飾区鎌倉二丁目12番１号 老朽化したガス配管の改修 給排水衛生工事 ５月 令和７年８月 指名競争入札 週休２日制

白鳥小学校給排水衛生設備改修工事 葛飾区白鳥三丁目４番１号 老朽化した給排水衛生設備の改修 給排水衛生工事 ６月 令和８年１月30日 制限付き一般競争入札 週休２日制

立石中学校給食室給排気設備改修工事 葛飾区立石六丁目３番１号 老朽化した給排風機等の改修 空調工事 ６月 令和８年１月 公募型指名競争入札 週休２日制

堀切中学校水槽類取替工事 葛飾区堀切一丁目36番1号 老朽化した受水槽、高置水槽等の改修 給排水衛生工事 ６月 令和８年１月 制限付き一般競争入札 週休２日制

中之台小学校給食室給排気設備改修工事 葛飾区亀有五丁目２番１号 老朽化した給排風機等の改修 空調工事 ６月 令和８年１月 公募型指名競争入札 週休２日制

水元中学校給排水衛生設備改修工事 葛飾区水元三丁目20番１号 老朽化した給排水衛生設備の改修 給排水衛生工事 ６月 令和８年１月 制限付き一般競争入札 週休２日制

上小松小学校水槽類取替工事 葛飾区奥戸四丁目１番４号 老朽化した受水槽、高置水槽等の改修 給排水衛生工事 ６月 令和８年１月 制限付き一般競争入札 週休２日制

葛飾区亀有文化ホール機械設備改修工事 葛飾区亀有三丁目26番１号
老朽化した空調及び給排水衛生設備
の改修

空調工事 ６月 令和８年７月 制限付き一般競争入札

柴又学び交流館給排水衛生設備改修その他工
事

葛飾区柴又五丁目33番８号 老朽化した給排水衛生設備等の改修 給排水衛生工事 ６月 令和８年６月 制限付き一般競争入札 週休２日制

福祉事務所東庁舎受水槽取替工事 葛飾区金町一丁目６番24号 老朽化した受水槽の改修 給排水衛生工事 ７月 令和７年12月 公募型指名競争入札 週休２日制

東四つ木工場ビル昇降機設備改修工事 葛飾区東四つ木一丁目22番１号 老朽化した昇降機設備の改修 エレベーター ７月 令和８年10月 制限付き一般競争入札 週休２日制

葛飾区立常盤中学校空調設備工事 葛飾区金町二丁目11番１号 建築に伴う空調設備工事 空調工事 ７月 令和９年２月 制限付き一般競争入札

葛飾区立常盤中学校給排水衛生設備工事 葛飾区金町二丁目11番１号 建築に伴う給排水衛生設備工事 給排水衛生工事 ７月 令和９年２月 制限付き一般競争入札

梅田小学校水槽類取替工事 葛飾区立石三丁目24番１号 老朽化した受水槽、高置水槽等の改修 給排水衛生工事 ８月 令和８年１月 制限付き一般競争入札 週休２日制

立石地区センター空調設備改修工事 葛飾区立石三丁目12番１号 老朽化した空調設備の改修 空調工事 ８月 令和７年12月 公募型指名競争入札 週休２日制

葛飾区立東金町小学校増築機械設備工事 葛飾区東金町一丁目33番１号 建築に伴う機械設備工事 空調工事 ９月 令和９年６月 制限付き一般競争入札 週休２日制

（仮称）葛飾区新宿地区屋内温水プール空調設
備工事

葛飾区新宿三丁目328番１,２、331
番２

建築に伴う空調設備工事 空調工事 10月 令和９年７月 制限付き一般競争入札 週休２日制

令　和　７　年　度　　　工　事　発　注　予　定　表 

工事発注予定は変更又は中止の場合もあります。なお、工事担当課での個別の情報提供はいたしかねます。



担当課 営繕課

件          名 施工場所 工事概要
工事等
種別

着手時期
（予定）

履行日数 履行期限 入札方式 その他

令　和　７　年　度　　　工　事　発　注　予　定　表 

工事発注予定は変更又は中止の場合もあります。なお、工事担当課での個別の情報提供はいたしかねます。

（仮称）葛飾区新宿地区屋内温水プール給排水
衛生設備工事

葛飾区新宿三丁目328番１,２、331
番２

建築に伴う給排水衛生設備工事 給排水衛生工事 10月 令和９年７月 制限付き一般競争入札 週休２日制

お花茶屋図書館機械設備改修工事 葛飾区お花茶屋二丁目１番15号
老朽化した給排水衛生設備の改修
建築に伴う空調設備工事

給排水衛生工事 10月 令和８年５月 制限付き一般競争入札 週休２日制

（仮称）葛飾区子ども未来プラザ白鳥空調設備工
事

葛飾区白鳥三丁目94番７，８ 建築に伴う空調設備工事 空調工事 12月 令和10年１月 制限付き一般競争入札 週休２日制

（仮称）葛飾区子ども未来プラザ白鳥給排水衛生
設備工事

葛飾区白鳥三丁目94番７，８ 建築に伴う給排水衛生設備工事 給排水衛生工事 12月 令和10年１月 制限付き一般競争入札 週休２日制

（仮称）葛飾区特別養護老人ホーム等代替施設
空調設備工事

葛飾区南水元三丁目1646番５ 建築に伴う空調設備工事 空調工事 12月 令和９年11月 制限付き一般競争入札 週休２日制

（仮称）葛飾区特別養護老人ホーム等代替施設
給排水衛生設備工事

葛飾区南水元三丁目1646番５ 建築に伴う給排水衛生設備工事 給排水衛生工事 12月 令和９年11月 制限付き一般競争入札 週休２日制

葛飾区立宝木塚小学校空調設備工事 葛飾区宝町二丁目29番23号 建築に伴う空調設備工事 空調工事 12月 令和10年10月 制限付き一般競争入札 週休２日制

葛飾区立宝木塚小学校給排水衛生設備工事 葛飾区宝町二丁目29番23号 建築に伴う給排水衛生設備工事 給排水衛生工事 12月 令和10年10月 制限付き一般競争入札 週休２日制

柴又小学校学校避難所防災井戸設置工事 葛飾区柴又四丁目30番１号
学校避難所マンホールトイレ排水用手
動ポンプ式井戸の設置

さく井 ２月 令和８年５月 指名競争入札 週休２日制

本田小学校学校避難所防災井戸設置工事 葛飾区立石一丁目７番23号
学校避難所マンホールトイレ排水用手
動ポンプ式井戸の設置

さく井 ２月 令和８年５月 指名競争入札 週休２日制

東金町中学校機械設備改修工事 葛飾区東金町五丁目３番１号 建築に伴う機械設備工事 給排水衛生工事 ３月 令和９年３月12日 公募型指名競争入札 週休２日制

葛飾区立道上小学校外構機械設備工事 葛飾区亀有四丁目35番１号 建築に伴う機械設備工事 給排水衛生工事 ３月 令和９年２月 制限付き一般競争入札 週休２日制



担当課 道路建設課

件          名 施工場所 工事概要
工事等
種別

着手時期
（予定）

履行日数 履行期限 入札方式 その他

亀有四丁目無電柱化整備工事
葛飾区亀有四丁目31番先から37
番先まで

工事区間　Ｌ＝230ｍ
電線共同溝工事

一般土木工事 ５月 200日 制限付き一般競争入札 週休２日制

都市計画道路補助第276号線（一口橋南）整備
（その３）及び排水施設（その２）工事

葛飾区高砂二丁目10番先から細
田三丁目37番先

工事区間　Ｌ＝540m
道路整備
電線共同溝工事
排水施設工事

一般土木工事 12月 520日 制限付き一般競争入札 週休２日制

都市計画道路補助第276号線（隅田橋）及び補助
第279号線（新金線）整備（その５）工事

葛飾区高砂七丁目１番先から六丁
目15番先

工事区間　Ｌ＝350ｍ
道路舗装工事

一般土木工事 １月 240日 制限付き一般競争入札 週休２日制

令　和　７　年　度　　　工　事　発　注　予　定　表 

工事発注予定は変更又は中止の場合もあります。なお、工事担当課での個別の情報提供はいたしかねます。



担当課 道路補修課

件          名 施工場所 工事概要
工事等
種別

着手時期
（予定）

履行日数 履行期限 入札方式 その他

亀有さくら通り道路改修（その４）工事 葛飾区亀有二丁目18番先から25番先まで
車道打換、歩道打換
Ｌ＝180ｍ、Ｗ＝11.8ｍ～16.5ｍ

一般土木工事 ５月 160日 制限付き一般競争入札 週休２日制

奥戸二丁目ほか街路灯ＬＥＤ化工事 葛飾区奥戸二丁目８番先ほか
ＬＥＤ街路灯への取替工事
Ⅳ型40基　分電盤３面

電気工事 ５月 100日 公募型指名競争入札 週休２日制

奥戸橋橋梁修繕（桁下改修）工事
葛飾区立石八丁目51番から
奥戸七丁目17番まで

RC床版補修、橋面防水、車道舗装、桁
下整備等

一般土木工事 ６月 130日 制限付き一般競争入札 週休２日制

交通安全施設（区画線設置等その１）工事 葛飾区内 区画線、交差点カラー、道路反射鏡等 道路標示塗装 ６月 60日 公募型指名競争入札 週休２日制

西亀有四丁目歩道勾配改善（その2）工事
葛飾区西亀有四丁目８番先から
11番先まで

車道・歩道舗装・街きょ改修
Ｌ＝170m、Ｗ＝11.0ｍ

一般土木工事 ６月 160日 制限付き一般競争入札 週休２日制

お花茶屋二丁目歩道勾配改善工事
葛飾区お花茶屋二丁目３番先から
東堀切二丁目27番先まで

車道・歩道舗装・街きょ改修
Ｌ＝160m、Ｗ＝11.0ｍ

一般土木工事 ６月 140日 制限付き一般競争入札 週休２日制

通学路グリーンベルト等設置（その１）工事 葛飾区内
グリーンベルト設置、区画線設置
Ｌ＝約19㎞

道路標示塗装 ６月 90日 制限付き一般競争入札 週休２日制

東金町五丁目道路修繕(舗装・L形)工事　他１箇
所

葛飾区東金町五丁目28番先から
30番先までほか

車道打換、Ｌ形設置
Ｌ＝190ｍ、Ｗ＝6.0ｍ

一般土木工事 ７月 110日 公募型指名競争入札 週休２日制

立石さくら通り道路改修（その３）工事
葛飾区立石五丁目24番先から
立石六丁目６番先まで

車道打換、歩道打換
Ｌ＝130ｍ、Ｗ＝15.6ｍ

一般土木工事 ７月 150日 制限付き一般競争入札 週休２日制

新宿四丁目道路修繕（舗装・L形）工事　他２箇所
葛飾区新宿四丁目21番先から
22番先までほか

車道打換、Ｌ形設置
Ｌ＝240ｍ、Ｗ＝4.0ｍ～6.0ｍ

一般土木工事 ８月 120日 制限付き一般競争入札 週休２日制

西水元三丁目道路修繕（舗装・L形）工事　他２箇
所

葛飾区西水元三丁目20番先から
西水元四丁目17番先までほか

車道打換、Ｌ形設置
Ｌ＝300ｍ、Ｗ＝5.6ｍ～7.0ｍ

一般土木工事 ８月 130日 制限付き一般競争入札 週休２日制

新宿二丁目道路修繕（舗装）工事　他２箇所
葛飾区新宿二丁目20番先から
新宿四丁目７番先までほか

車道切削カバー、車道打換、Ｌ形設置、
歩道舗装
Ｌ＝660ｍ、Ｗ＝4.5ｍ～10.0ｍ

道路舗装工事 ８月 120日 制限付き一般競争入札 週休２日制

堀切三丁目道路修繕(舗装・L形)工事 葛飾区堀切三丁目22番先から23番先まで
車道打換、Ｌ形設置
Ｌ＝210ｍ、Ｗ＝6.0ｍ

一般土木工事 ８月 210日 制限付き一般競争入札 週休２日制

水元一丁目ほか掘削道路復旧工事
葛飾区水元一丁目25番先から17番先まで
葛飾区東水元三丁目7番先から８番先ま
で

車道打換、Ｌ形設置
Ｌ＝150ｍ、Ｗ＝6.0ｍ～7.0ｍ

道路舗装工事 ９月 80日 公募型指名競争入札 週休２日制

交通安全施設（区画線設置等その２）工事 葛飾区内 区画線、交差点カラー、道路反射鏡等 道路標示塗装 ９月 60日 公募型指名競争入札 週休２日制

東立石四丁目南北道路A歩道整備工事 葛飾区東立石四丁目37番先
歩道舗装、交通安全施設等
Ａ＝約200㎡

一般土木工事 ９月 80日 公募型指名競争入札 週休２日制

通学路グリーンベルト等設置（その２）工事 葛飾区内
グリーンベルト設置、区画線設置
Ｌ＝約19㎞

道路標示塗装 10月 90日 制限付き一般競争入札 週休２日制

令　和　７　年　度　　　工　事　発　注　予　定　表 

工事発注予定は変更又は中止の場合もあります。なお、工事担当課での個別の情報提供はいたしかねます。



担当課 道路補修課

件          名 施工場所 工事概要
工事等
種別

着手時期
（予定）

履行日数 履行期限 入札方式 その他

令　和　７　年　度　　　工　事　発　注　予　定　表 

工事発注予定は変更又は中止の場合もあります。なお、工事担当課での個別の情報提供はいたしかねます。

取付管内面被覆工事 葛飾区内全域
集水桝取付管のひび割れ等の補修
30箇所程度

下水道施設工事 10月 70日 公募型指名競争入札 週休２日制

古隅田川緑道修繕（床板）工事 葛飾区小菅三丁目３番先から4番先まで
床板等の取替え
Ｌ＝180ｍ、Ｗ＝2.2ｍ

一般土木工事 11月 180日 制限付き一般競争入札 週休２日制

奥戸五丁目道路修繕(舗装・L形)工事 葛飾区奥戸五丁目６番先から10番先まで
車道打換、Ｌ形設置
Ｌ＝310ｍ、Ｗ＝6.0ｍ

一般土木工事 11月 130日 制限付き一般競争入札 週休２日制

自転車ナビマーク等設置工事
葛飾区堀切七丁目１番先から
西亀有四丁目17番先まで

自転車ﾅﾋﾞﾏｰｸ･ﾅﾋﾞﾗｲﾝ設置
L＝約2.6㎞

道路標示塗装 11月 80日 公募型指名競争入札 週休２日制

交通安全施設（区画線設置等その３）工事 葛飾区内 区画線、交差点カラー、道路反射鏡等 道路標示塗装 12月 60日 公募型指名競争入札 週休２日制

小菅一丁目ほか街路灯ＬＥＤ化工事 葛飾区小菅一丁目36番先ほか
ＬＥＤ街路灯への取替工事
Ⅱ型11基　Ⅲ型40基

電気工事 １月 110日 公募型指名競争入札 週休２日制

堀切八丁目ほか街路灯ＬＥＤ化工事 葛飾区堀切八丁目１番先ほか
ＬＥＤ街路灯への取替工事
Ⅰ型14基　Ⅲ型34基　Ⅳ型８基

電気工事 １月 110日 公募型指名競争入札 週休２日制

新小岩四丁目ほか道路修繕（舗装・L形）工事
葛飾区新小岩四丁目25番先から32番先
まで
葛飾区東新小岩一丁目10番先から11番

車道打換、Ｌ形設置
Ｌ＝290ｍ、Ｗ＝3.6ｍ～14.0ｍ

一般土木工事 ２月 100日 公募型指名競争入札 週休２日制

西水元六丁目掘削道路復旧工事
葛飾区西水元六丁目11番先から15番先
まで

車道打換、Ｌ形設置
Ｌ＝290ｍ、Ｗ＝5.0ｍ

道路舗装工事 ２月 90日 制限付き一般競争入札 週休２日制

堀切四季のみち道路改修（その３）工事 葛飾区堀切一丁目32番先から35番先まで
車道打換、歩道打換
Ｌ＝160ｍ、Ｗ＝5.4ｍ～11.5ｍ

一般土木工事 ３月 200日 制限付き一般競争入札 週休２日制

かわばたコミュニティ通り道路改修（その３）工事
葛飾区東立石三丁目19番先から22番先
まで

車道打換、歩道打換
Ｌ＝90ｍ、Ｗ＝11.5ｍ

一般土木工事 ３月 200日 制限付き一般競争入札 週休２日制



担当課 公園課

件          名 施工場所 工事概要
工事等
種別

着手時期
（予定）

履行日数 履行期限 入札方式 その他

間栗公園維持（便所改良）工事 葛飾区東新小岩二丁目１番４号 施設改修：一式 建築工事 ５月 90日 公募型指名競争入札 週休２日制

新宿四丁目児童遊園維持工事 葛飾区新宿四丁目２番１号 施設更新、撤去・解体：一式 造園 ５月 90日 公募型指名競争入札 週休２日制

水元小合溜維持（循環ポンプ更新等）工事 葛飾区東水元二丁目35番先
循環ポンプ更新：１基
循環ポンプ分解・点検：１基

ポンプ据付け ６月 200日 公募型指名競争入札 週休２日制

小菅西公園スケートボード場設置工事 葛飾区小菅一丁目２番１号 スケートボード場整備：640㎡ 造園 ６月 220日 制限付き一般競争入札 週休２日制

みどりと花のフェアかつしかメイン会場整備等工
事

葛飾区新宿六丁目３番２号 施設更新：一式 造園 ６月 120日 公募型指名競争入札 週休２日制

みどりと花のフェアかつしかサテライト会場整備等
（その１）工事

葛飾区四つ木一丁目16番24号
葛飾区四つ木一丁目22番３号

施設更新：一式 造園 ６月 100日 指名競争入札 週休２日制

柳田公園改修工事 葛飾区お花茶屋三丁目16番６号 全面改修：一式 造園 ７月 160日 制限付き一般競争入札 週休２日制

亀有二丁目公園改修工事 葛飾区亀有二丁目２番７号 全面改修：一式 造園 ７月 160日 制限付き一般競争入札 週休２日制

水元スポーツセンター公園子ども動物広場改修
（その２）工事

葛飾区水元一丁目19番 馬場改修：一式 造園 ７月 60日 公募型指名競争入札 週休２日制

柴又公園拡張整備（広場・アプローチ部）工事 葛飾区柴又七丁目10番、19番 公園拡張：一式 造園 ８月 180日 制限付き一般競争入札 週休２日制

みどりと花のフェアかつしかサテライト会場整備等
（その２）工事

葛飾区柴又六丁目22番19号
東立石三丁目３番１号

施設更新：一式 造園 ８月 100日 指名競争入札 週休２日制

葛飾にいじゅくみらい公園ほか照明改修（ＬＥＤ
化）工事

葛飾区新宿六丁目３番２号ほか25箇所 LED化：一式 電気工事 ８月 160日 制限付き一般競争入札 週休２日制

東立石児童遊園改修工事 葛飾区東立石四丁目45番５号 全面改修：一式 造園 ８月 140日 制限付き一般競争入札 週休２日制

堀切水辺公園維持（便所更新）工事 葛飾区堀切一丁目12番から７番まで 便所更新：1棟 造園 ９月 140日 制限付き一般競争入札 週休２日制

荒川河川敷グラウンド維持（便所更新）（その２）
工事

葛飾区東四つ木一丁目６番から
東四つ木三丁目17番

便所更新：５棟 造園 ９月 200日 制限付き一般競争入札 週休２日制

みどりと花のフェアかつしか花壇整備等工事 葛飾区白鳥二丁目１番１号　ほか１箇所 花壇改修、施設更新：一式 造園 ９月 100日 公募型指名競争入札 週休２日制

水元小合溜水質浄化センター汚泥処理施設改修
工事

葛飾区水元公園８番３号 汚泥処理施設改修：一式 水処理装置 10月 400日 制限付き一般競争入札 週休２日制

工事発注予定は変更又は中止の場合もあります。なお、工事担当課での個別の情報提供はいたしかねます。

令　和　７　年　度　　　工　事　発　注　予　定　表 



担当課 公園課

件          名 施工場所 工事概要
工事等
種別

着手時期
（予定）

履行日数 履行期限 入札方式 その他

工事発注予定は変更又は中止の場合もあります。なお、工事担当課での個別の情報提供はいたしかねます。

令　和　７　年　度　　　工　事　発　注　予　定　表 

北沼公園維持（信号機等更新）工事 葛飾区奥戸八丁目17番１号 信号機更新：一式 電気工事 11月 160日 制限付き一般競争入札 週休２日制

公園維持（施設更新）工事 未定 施設更新：一式 造園 ３月 100日 公募型指名競争入札 週休２日制

公園維持（遊具更新）工事 未定 施設更新：一式 造園 ３月 100日 公募型指名競争入札 週休２日制

公園維持（防球ネット等更新）工事 未定 施設更新：一式 造園 ３月 100日 公募型指名競争入札 週休２日制

児童遊園維持（施設更新）工事 未定 施設更新：一式 造園 ３月 100日 公募型指名競争入札 週休２日制


